
 

令和５年１２月吉日 

医療・介護関係事業所等 管理者 様 

                                  

（新見市在宅医療・介護連携支援センター受託団体） 

一般社団法人新見医師会 会長 太田隆正 

                           （公印省略） 

 

医療・介護従事者研修会の開催について（ご案内） 

 

日頃より新見市在宅医療・介護連携支援センターの活動にご理解とご支援をいただき、厚くお

礼申し上げます。令和５年度第３回人材育成研修会を下記により開催いたしますので、ご案内を

させていただきます。 

今回の研修では、糖尿病の専門医から「糖尿病」についてご講演頂き、糖尿病と関連が深い「歯

周病」について歯科医からご講演をしていただきます。新見市内におきましては糖尿病の有病率

が高いことは知られていますが、今回のご講演では糖尿病の方だけでなく、地域の皆様や入所中

の皆様の生活習慣病の予防にも繋がるお話となっております。在宅医療・介護従事者の方はもち

ろん、病院や施設内で医療・介護を担っている方々にも是非ご参加いただきたいと存じます。                                                                                                                                                                                 

1 人でも多くの方にご参加いただくために、今回の研修は会場参加と ZOOM によるリモート参

加のハイブリッド方式での開催を予定しています。会場参加をご希望の方と ZOOM でのご参加希

望の方は申し込み用紙と方法が異なりますのでご注意ください。今回はグループワークがありま

せんので、１台のパソコンで複数人の方がご参加いただいても構いませんが、参加人数の把握の

ため、全員の方の参加申し込みをお願い致します。 

開催に際しましては、感染対策に努めさせていただきます。多くの方のご参加をお待ち申し上

げております。 

なお、この研修会は、新見市ドクターネットワーク、新見市糖尿病対策連絡会、岡山県介護支

援専門員協会新見支部に共催していただいております。 

 

 

 

記 

 

  １  研 修 名：令和５年度 第３回多職種連携・人材育成研修会 

 

２ 日 時：令和６年１月２３日（火） １９：００～２０：３０ 

 

３ 場 所：新見市役所南庁舎３階 大会議室 

         リモート参加者はＺＯＯＭを利用 

 



４ タイトル：「2024年の糖尿病の会 ―医科・歯科連携―」 

 

５ 内 容：➀講演：「食べる順番の妙～順番？質？量？」 

           医療法人緑隆会 太田病院 院長 太田 徹 様 

       ②講演：「糖尿病と歯周病の関係」 

           医療法人光之会 宮地歯科 院長 宮地恭祐 様 

       ③「どんな質問でもお受けいたします」 

          ～日頃の疑問を太田先生、宮地先生にぶつけてみよう！～  

 

６ 対 象：医療・介護関係者(実務に携わっておられる方以外でも参加できます) 

 

７ 申し込み方法等：会場参加と ZOOM参加では申し込み用紙、申し込み方法が異なります。 

 

会場参加：メール又はＦＡＸで、別紙申し込み用紙に記入してお送りください。 

 

ZOOMでの参加：必ずメールでお申し込みください。 

         お送りいただいたアドレスに ZOOMの ID等をお送りします。 

             1台の PCにつき、複数人でのお申し込みも可です。人数把握のた 

め、参加者全員の方のお名前、職種のご記入をお願いします。 

            

申し込み締切：令和６年１月１７日(水)まで 

８ その他 

・当日体調不良の方は会場参加をお控えください。 

・申込み後、欠席をされる方はお手数ですが、下記まんさくまでご連絡ください。 

 

新見市在宅医療・介護連携支援センター まんさく 

 

              電 話：０８６７－８８－８２７０ 

                   ＦＡＸ：０８６７－７１－０３０９ 

                   メール：mansaku@kurokami.jp 

 

 

※開催通知、申込用紙については、新見地域在宅医療支援システム研究会（旧新見医師会

在宅医療連携拠点まんさく）ホームページからもダウンロードしていただけます。 

 

 

mailto:mansaku@kurokami.jp


FAX番号71-0309

電話番号

令和5年度 第３回多職種連携・人材育成研修会

☆ZOOM参加希望の方はこの用紙ではなく、必ずメールでお
申し込みください

会場参加申込書

参加者名

新見市在宅医療・介護連携支援センターまんさく　宛

事業所名

職種名

締切は１月17日（水）です

アドレス　mansaku@kurokami.jp 
メールで送られる方は下記アドレスまでお願いします

講師の先生への質問等があればご記入ください



ZOOM での参加希望の方用 メールに添付する申込書 

  

今回の研修会にはグループワークがありませんので、１台の PC から複数人の方の参加が可能

です。お手数ですが、参加される方全員の申し込みをお願い致します。１枚の申し込み用紙で足

りない場合、２枚使用してメールに添付してお送りください。 

   送り先アドレス mansaku@kurokami.jp 

参加者名 
 

事業所名 
 

電話番号 
 

職種名 
 

 

参加者名 
 

事業所名 
 

電話番号 
 

職種名 
 

 

参加者名 
 

事業所名 
 

電話番号 
 

職種名 
 

 

・講師の先生に質問がある方は、送付されるメールにご記入ください。 

・申込みをされてから、４日以内(年末年始は除く)にミーテイング ID とパスコードを返信させ

ていただきます。４日以内に返信がない場合、セキュリティの関係等で申し込みができていない

可能性がありますので、必ず下記まで電話連絡をしてください。 

まんさく ８８－８２７０ 

締め切りは、1月 17 日です 


